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NOTAT

Notat om vandråd 2017 

Med aftalen om Fødevare- og Landbrugspakken blev regeringen og aftaleparterne enige om, 
at der igen fra foråret 2017 skulle etableres vandråd inden for de respektive vandoplande. 
Forud for Vandområdeplanen var i 2014 nedsat et vandråd i Køge Bugt Vandopland. Vand-
rådets opgave var dengang at rådgive kommunalbestyrelserne i hovedvandoplandet til hvil-
ke vandløbsindsatser der skulle prioriteres i den kommende vandområdeplan. Vandrådets 
virke ophørte med høringens afslutning. I 2017 skal vandrådenes viden bringes i spil i for-
bindelse med kvalificering af afgrænsning og udpegning af de vandløb, der indgår i vand-
områdeplanerne 2015-2021.

I bekendtgørelse om vandråd (BEK nr. 217 af 02/03/2017), er det fastsat, at kommunerne 
med bistand fra vandrådet i et hovedvandopland konkret skal løse følgende obligatoriske 
opgaver:
 

1.    Vurdere om de vandløbsforekomster, der indgår i Miljø- og Fødevareministeriets forslag 
til ny afgrænsning af vandløb i vandområdeplanerne lever op til de opdaterede faglige 
kriterier for afgrænsning af vandløbsforekomster, som ministeriet har fastsat.
 

2.    Udvælge vandløbsforekomster, der kan analyseres med henblik på at vurdere, om de 
opfylder betingelserne for at kunne udpeges som kunstige eller stærkt modificerede.
 
I tillæg hertil er det besluttet, at kommuner og vandråd som en frivillig opgave (opgave 
3) kan få mulighed for at kommentere på, om der er vandløbsindsatser, der er videreført 
fra første vandplanperiode til anden planperiode, som det økonomisk eller miljømæssigt 
ikke vil være hensigtsmæssigt at gennemføre.
 
Miljøstyrelsen har udarbejdet et IT-værktøj, som indberetningen skal foregå i. 
 
Køge Bugt Vandråd blev nedsat den 30. marts 2017 og består af landsdækkende og loka-
le foreninger/organisationer, der varetager forskellige interesser i forhold til vandplan-
lægning.
 
Solrød Kommune har været udpeget som sekretariatskommune for vandrådet for de 21 
kommuner i hovedvandopland - Køge Bugt bistået af NIRAS. Vandrådet havde sit sidste 
møde d. 14. september 2017. 
 



Miljøstyrelsens IT – værktøj (Miljøgis)angiver hvilke vandløbsstrækninger vandråd og 
kommuner skal behandle. I forhold til opgave 1 og opgave 3 er der ikke vandløbsstræk-
ninger i Ishøj Kommune. I forhold til opgave 2 om kvalificering af udpegning af vandløb 
som kunstige og stærkt modificerede, fremgår det, at de nedre strækninger af Store Vej-
leå og Lille Vejleå, henholdsvis nedstrøms Vallensbæk Mose og til diget mod Ishøj Havn 
og nedenstrøms Ishøj Sø og til Lille Vejlesø er udpeget til kandidater for drøftelse i vand-
rådet og kommunalbestyrelsen.
 
Store Vejleå og Lille Vejleå har imidlertid ikke været genstand for drøftelser i Køge Bugt 
Vandråd. Administrationen vurderer, at de nedre strækninger af vandløbene bør forblive 
udpeget som naturlige vandløb og ikke bør ændre status til kunstig eller stærkt modifice-
ret. Af bilag 1 fremgår administrationens udkast til høringssvar vedr. Store Vejleå og Lil-
le Vejleå.

Vandløbsstrækninger der har været drøftet i Køge Bugt Vandråd fremgår af bilag 2 og 3. 
 
Fra oktober til december måned påbegyndes og afsluttes den kommunale sagsbehandling 
i de respektive kommuner i hovedvandoplandet Køge Bugt. Det er den enkelte kommu-
ne, som står for indberetningen i IT-værktøjet. 

Vandrådsarbejdet bliver afsluttet med, at sekretariatskommunen (Solrød Kommune) sen-
der kommunernes bidrag vedrørende alle tre opgaver senest den 20. december 2017 til 
Miljøstyrelsen efter behandling i de 21 kommuner i hovedvandopland – Køge Bugt.
Der er mulighed for, at medlemmer af Køge Bugt Vandråd indsender udtalelser til sekre-
tariatskommunen i perioden frem til den 20. december 2017. 
 
Ifølge bekendtgørelsen om vandråd skal bidrag fra vandrådene og kommunerne være Mil-
jøstyrelsen i hænde senest den 31. december 2017 og indberetningen skal være digital.


